
SSI COMUNE DI CALATABIANO
CITTA' METROPOLITANA DI CATANIA

REG. DET. AA.GG. N. 64 DEL 30.03.2018

DETERMINAZIONE N. Zà9i DEL | / 8 REGISTRO GENERALE

OGGETTO: Impegno di spesa per pagamento canone per la fornitura, presso la Scuola media dell'Istituto

Comprensivo "G. Macherione", dei servizi di connettività e sicurezza previsti dal Sistema Pubblico di

Connettività (SPC), con la società "OLIVETTI S.p.A.", Società con unico azionista Gruppo Telecom Italia.

CIG: Z2A2302603

IL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA

VISTA la determinazione dell'Area Tecnica n.87 del 11.05.2016, R.G. n.317 del 18.05.2016, avente per oggetto:

Attivazione dei servizi di connettività, interoperabilità di base e sicurezza previsti nell'ambito del Sistema

Pubblico di Connettività SPC, di cui al D.Lgs 7 maggio 2005, n. 82, presso la Scuola Media I.C.S." G.

MACHERIONE" di via Vittorio Veneto - Adesione alla convenzione SPC-Consip con la società di Olivetti S.p.A.-

Società con unico azionista Gruppo Telecom Italia;

CONSIDERATO che con la suddetta determinazione si è aderito alla convenzione SPC-Consip per la

realizzazione di n. 2 accessi ad Internet attraverso collegamento a larga banda tipo ADSL a tariffazione fiat,

presso la Scuola Media I.C.S."G.Macherione" di via Vittorio Veneto, il cui fornitore è la società Olivetti S.p.A.-
Società con unico azionista Gruppo Telecom Italia, con sede legale in via Jervis n. 77-10015 Ivrea (TO), codice
fiscale, partita IVA ed iscrizione al Registro Imprese Torino n. 02298700010, REA di Torino n. 547040, al costo di
€35,16 una tantum e canone mensile di € 114,28, oltre IVA al 22%;

VISTI:

il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 "Testo unico delle leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali";
il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50;

il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 e s.m.i.;

il D.L. 52/2012 e il D.L. 95/2012, nonché le relative leggi di conversione;

la LR. n. 8/2016;

Il vigente Regolamento dei Contratti dell'Ente;

la determinazione sindacale n. 36 del 29/12/2017 con la quale sono state conferite le funzioni di

Responsabile dell'Area Amministrativa e di vigilanza,

DETERMINA

IMPEGNARE la spesa di € 1.000,00 IVA compresa, necessaria per la copertura del servizio per l'anno 2018, per
far fronte ai costi del canone per la fornitura dei servizi di connettività e sicurezza previsti dal SPC, presso la
Scuola media dell'Istituto " G.Macherione" di via Vittorio Veneto, il cui fornitore è la Società Olivetti S.p.A

Società con unico azionista Gruppo Telecom Italia, con sede legale in via Jervis n.77-10015 Ivrea (TO), codice
fiscale, partita IVA ed iscrizione al Registro Imprese Torino n. 02298700010, REA di Torino n.547040, al costo di
€35.16 una tantum e canone mensile di € 114,28 oltre IVA al 22%;

IMPUTARE la somma complessiva di € 1000,00 ai seguenti capitoli del redigendo bilancio 2018, ai sensi dell'art.
163 co. 1 e 3 D. Lgs 267/2000, dando atto della infrazionabilità della spesa:

cap. 10420303 (miss.4, prog.2, tit. 1) Importo € 500,00

cap. 10430303 (miss.4, prog,2, tit. 1) Importo € 500,00

DARE ATTO che:

•  l'esigibilità dell'obbligazione avverrà entro il 31/12/2018;



•  il Responsabile del procedimento è il responsabile dell'Area Amministrativa;

•  che in riferimento all'istruttoria ed all'adozione del presente atto non ricorrono situazioni di conflitto

di interesse, neanche potenziale, con l'impresa interessata al procedimento, capace di incidere

negativamente sull'imparzialità del Resopnsabile di Area, ne sussistono tra Responsabile di Area, con
il/i soggetti (titolari, soci, amministratori e dipendenti) relazioni di parentela o di affinità entro il

quarto grado;

•  che è a carico dell'Impresa affidataria, ai sensi dell'art.3 della L.n.136 del 13 agosto 2010, l'obbligo di

tracciabilità dei flussi finanziari di cui a detta normativa, che il contratto si risolve di diritto nel caso in

cui le transazioni vengono eseguite senza avvalersi di banche o delle società poste italiane S.p.A. ed ai

fini della tracciabilità dei flussi finanziari, il bonifico bancario o postale deve riportare, in relazione a

ciascuna transazione, il seguente codice identificativo di gara (C.I.G.): Z2A2302603 ;

•  il presente provvedimento diverrà eseguibile dopo l'apposizione del visto di regolarità contabile.

TRASMETTERE il presente provvedimento all'Ufficio dei servizi finanziari, nonché all'Ufficio di segreteria,

perché venga pubblicato all'Albo Pretorio on line comunale.

CAT^^

ILRESP.LE DELLA

Comm. Isp

INISTRATIVA

elo Paone



VISTO DI REGOLARITÀ' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Il sottoscritto Responsabile dell'Area Economico Finanziaria

Ai sensi e per gli effetti di cui:

•  all'art.55, co.5, della legge 8 giugno 1990, n.l42, recepito dall'art. 1, co.l, lett. I) della legge
regionale 11 dicembre 1991, n.48/91;

•  all'art.S del regolamento del sistema integrato dei controlli interni, approvato con deliberazione del
consiglio comunale n.l3 del 05.04.2013;

appone, sul presente atto, il Visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della spesa ai
sensi dell'art. 163,comma 1 e 3, del D. Lgs. n.267/2000 di

€ 500,00 del redigendo Bilancio 2018, sul Gap. 10420303 ( Miss. 4 Progr. 2 Tit. 1) Imp. n. 333 /2018

€ 500,00 del redigendo Bilancio 2018, sul Gap. 10430303 ( Miss. 4 Progr. 2 Tit. 1) Imp. n. 334/2018

Calatabiano lì, 30/03/2018

IL RESP. DELL'

NON COERENTE CON LE REGOLE

DI TEMPESTIVITÀ' DEI PAGAMENTI

Calatabiano lì, 30/03/2018

Firma

ON.-FINANZ.

Pennino


